

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-016/2014
REFERENTE AL SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA
PARA VARIAS DEPENDENCIAS**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOTÉNCATL, TLAX., SIENDO LAS **12:00 HRS.** DEL DÍA **07 DE ABRIL DE 2014**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/447/2014 DE FECHA 28 DE ENERO DEL DOS MIL CATORCE, COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

COSMOPAPEL, S.A. DE C.V.

ANEXO: 1

NOMBRE DEL LICITANTE: COSMOPAPEL, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica incluyendo marca y procedencia)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
				MÍNIMA	MÁXIMA		MÍNIMO	MÁXIMO
184	MPYO 2101- 140	HOJAS PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA ORIGINAL, DE 78/GM2 CON 96% DE BLANCURA MARCA: LEEDS PHOTOCOPY DE SCRIBE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	MILLAR	19,467	27,254	\$82.00	\$1,596,294.00	\$2,234,828.00
186	MPYO 2101- 143	HOJAS PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO ORIGINAL DE 78/GM2 CON 96% DE BLANCURA MARCA: LEEDS PHOTOCOPY DE SCRIBE. PROCEDENCIA: NACIONAL	MILLAR	8,696	12,175	\$100.00	\$869,600.00	\$1,217,500.00
IMPORTE MÍNIMO CON LETRA: (DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 04/100 M.N.)				SUBTOTAL			\$2,465,894.00	\$3,452,328.00
IMPORTE MÁXIMO CON LETRA: (CUATRO MILLONES CUATRO MIL SETECIENTOS PESOS 48/100 M.N.)				16% IVA			\$394,543.04	\$552,372.48
				TOTAL			\$2,860,437.04	\$4,004,700.48

INNINGS, S.A. DE C.V.

NOMBRE DEL LICITANTE: INNINGS, S.A. DE C.V.								
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MÍNIMA	PRECIO TOTAL MÁXIMA
				MÍNIMA	MÁXIMA			
2		ANILLO PARA ENGARGOLADO ¾" X 32 MARCA: GBC PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJAS	3	4	\$ 77.50	\$ 232.50	\$ 310.00
3		ANILLO PARA ENGARGOLADO 7/8" X 32 MARCA: MASTER LOOP PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJAS	6	8	\$ 82.12	\$ 492.72	\$ 656.96
4	MPYO 2111-360	ARCHIVO SEPARADOR COLGANTES T/OFICIO C/25 PZA COLOR VERDE MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	7	10	\$ 113.29	\$ 793.03	\$ 1,132.90
5		ARCHIVO SEPARADOR COLGANTES T/CARTA C/25 PZA COLOR VERDE MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	1	1	\$ 102.27	\$ 102.27	\$ 102.27
6		ARILLO METÁLICO No. 10 5/8 16.00 MM MARCA: MASTER LOOP PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	79	110	\$ 67.08	\$ 5,299.32	\$ 7,378.80
8	MPYO- 2111-490	ARILLO METÁLICO P/ENGARGOLAR ¼" C/100 PZA MARCA: MASTER LOOP PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	102	143	\$ 76.65	\$ 7,818.30	\$ 10,960.95
9	MPYO- 2111-431	ARILLO METÁLICO P/ENGARGOLAR 3/4" C/100 PZA MARCA: MASTER LOOP PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	107	150	\$ 72.54	\$ 7,761.78	\$ 10,881.00
13	MPYO 2101-007	BINDER 1 1/4" MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	401	562	\$ 14.40	\$ 5,774.40	\$ 8,092.80
16	MPYO 2101-009	BINDER 2" MARCA: ACCO	CAJA	2099	2939	\$ 36.52	\$ 76,655.48	\$ 107,332.28

		PROCEDENCIA: MÉXICO						
17	MPYO 2101-010	BINDER 3/4" MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	606	849	\$ 7.86	\$ 4,763.16	\$ 6,673.14
18	MPYO 2101-023	BLOCK POLIZAS CHEQUE TAMAÑO CARTA CON COPIA INTERCALADA MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	66	92	\$ 29.38	\$ 1,939.08	\$ 2,702.96
19		BLOCK RAYADO T/CARTA MARCA: ESTRELLA PROCEDENCIA: MÉXICO	BLOCK	594	832	\$ 10.40	\$ 6,177.60	\$ 8,652.80
20		BLOCK VALE PROVISIONAL DE CAJA MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	BLOCK	173	242	\$ 6.60	\$ 1,141.80	\$ 1,597.20
21	MPYO- 2111-355	BOLÍGRAFO DE GEL .07 NEGRO MARCA: ZEBRA PROCEDENCIA: JAPÓN	PIEZA	527	738	\$ 10.95	\$ 5,770.65	\$ 8,081.10
22	MPYO- 2111-491	BOLÍGRAFO DE GEL AZUL 0.5 MARCA: ZEBRA PROCEDENCIA: JAPÓN	PIEZA	370	518	\$ 11.97	\$ 4,428.90	\$ 6,200.46
24		BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO COLOR VERDE MARCA: BIC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	10753	15054	\$ 2.05	\$ 22,043.65	\$ 30,860.70
26	MPYO 2101-034	BOLÍGRAFOS PUNTO FINO NEGRO MARCA: BIC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2637	3692	\$ 2.24	\$ 5,906.88	\$ 8,270.08
27	MPYO 2101-036	BOLÍGRAFOS PUNTO MEDIANO T/AZUL. MARCA: BIC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	31529	44141	\$ 1.87	\$ 58,959.23	\$ 82,543.67
28	MPYO 2101-037	BOLÍGRAFOS PUNTO MEDIANO T/NEGRA. MARCA: BIC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	62978	88169	\$ 1.87	\$ 117,768.86	\$ 164,876.03
29	MPYO 2101-038	BOLÍGRAFOS PUNTO MEDIANO	PIEZA	15363	21508	\$ 1.87	\$ 28,728.81	\$ 40,219.96

		T/ROJO MARCA: BIC PROCEDENCIA: MÉXICO						
30	MPYO 2111-345	BOLSA PARA BASURA 40X50 COLOR NEGRO MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	KILO	21	29	\$ 25.30	\$ 531.30	\$ 733.70
31	MPYO 2111-346	BOLSA PARA BASURA 90X1.20 COLOR NEGRO MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	KILO	189	265	\$ 25.30	\$ 4,781.70	\$ 6,704.50
32	MPYO 2111-347	BOLSA PARA BASURA 90X60 COLOR NEGRO MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	KILO	121	169	\$ 25.30	\$ 3,061.30	\$ 4,275.70
34		BOLSA TRANSPARENTE DE 30X45 MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	KILO	4	5	\$ 37.63	\$ 150.52	\$ 188.15
35		BOLSA TRANSPARENTE DE 40X60 MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	KILO	11	15	\$ 37.63	\$ 413.93	\$ 564.45
37	MPYO 2101-040	BROCHE NO. 8 C/50 PZAS. MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	6829	9561	\$ 25.25	\$ 172,432.25	\$ 241,415.25
39	MPYO- 2101-043	CAJA DE CARTÓN P/ARCHIVO MUERTO T/CARTA MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	6057	8480	\$ 15.20	\$ 92,066.40	\$ 128,896.00
40	MPYO 2101-041	CAJA DE CARTÓN P/ARCHIVO MUERTO T/OFICIO MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	5329	7460	\$ 18.70	\$ 99,652.30	\$ 139,502.00
42	MPYO- 2101-044	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DÍGITOS DC 1512 MARCA: DELTA PROCEDENCIA:	PIEZA	1601	2242	\$ 50.07	\$ 80,162.07	\$ 112,256.94
45	MPYO- 2111-433	CARPETA DE TRES ARGOLLAS C/BLANCA DELGADA 1 1/2" T/C MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	9	12	\$ 33.06	\$ 297.54	\$ 396.72

46	MPYO 2101-046	CARPETA DE TRES ARGOLLAS DELGADA C/BLANCA 1" T/C MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2293	3210	\$ 24.40	\$ 55,949.20	\$ 78,324.00
47	MPYO 2101-047	CARPETA DE TRES ARGOLLAS DELGADA C/BLANCA 2" T/C MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	4022	5631	\$ 37.40	\$ 150,422.80	\$ 210,599.40
48	MPYO 2101-048	CARPETA DE TRES ARGOLLAS GRUESA C/BLANCA 3" T/C MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3016	4222	\$ 47.02	\$141,812.32	\$ 198,518.44
52	MYPO- 2111-650	CARTULINA BLANCA BRISTOL MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	6993	9790	\$ 1.18	\$ 8,251.74	\$ 11,552.20
54		CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR AMARILLO MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PLIEGO	4866	6812	\$ 2.56	\$ 12,456.96	\$ 17,438.72
55		CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR AZUL MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PLIEGO	4850	6790	\$ 2.56	\$ 12,416.00	\$ 17,382.40
56		CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR NARANJA MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PLIEGO	4729	6620	\$ 2.56	\$ 12,106.24	\$ 16,947.20
57		CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR ROJO MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PLIEGO	4427	6198	\$ 2.56	\$ 11,333.12	\$ 15,866.88
58		CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR ROSA MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PLIEGO	4373	6122	\$ 2.56	\$ 11,194.88	\$ 15,672.32
59		CARTULINA FLUORESCENTE	PLIEGO					

		IRIS COLOR VERDE MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO		4711	6596	\$ 2.56	\$ 12,060.16	\$ 16,885.76
60		CARTULINA IRIS VARIOS COLORES 185G/M2 MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PLIEGO	3033	4246	\$ 1.33	\$ 4,033.89	\$ 5,647.18
62	MPYO- 2111-495	CERA CUENTA FÁCIL 14 GRS MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	13	18	\$ 5.68	\$ 73.84	\$ 102.24
64		CHINCHETA DE COLORES MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	1229	1720	\$ 19.94	\$ 24,506.26	\$ 34,296.80
65	MPYO 2101-055	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE ½ MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	767	1074	\$ 2.12	\$ 1,626.04	\$ 2,276.88
66	MPYO 2101-056	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2"X50M MARCA: NAVITEK PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3083	4316	\$ 7.28	\$ 22,444.24	\$ 31,420.48
67	MPYO 2101-060	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 3/4" 18X65 MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO	JANEL	136	190	\$ 7.28	\$ 990.08	\$ 1,383.20
68	MPYO 2101-059	CINTA CANELA 2"X50M MARCA: NAVITEK PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	6884	9638	\$ 6.80	\$ 46,811.20	\$ 65,538.40
71	MPYO 2111-366	CINTA DE MONTAJE DE ESPUMA CON DOBLE ADHERENCIA CON 2.28 M. X 19 mm MARCA: TRUPER PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	23	32	\$ 9.83	\$ 226.09	\$ 314.56
74		CINTA DIUREX 18 x 33 MTS. MARCA: NAVITEK PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	9	13	\$ 4.65	\$ 41.85	\$ 60.45
75		CINTA DIUREX 18MM X 65 MTS	PIEZA	527	738	\$ 8.78	\$ 4,627.06	\$ 6,479.64

		MARCA: NAVITEK PROCEDENCIA: MÉXICO						
79		CINTA MÁGICA 12MMX65MM. MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	530	742	\$ 55.77	\$ 29,558.10	\$ 41,381.34
80	MPYO- 2101-062	CINTA MÁGICA DE 1" 65 M MARCA: SCOTH PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	76	107	\$ 94.19	\$ 7,158.44	\$ 10,078.33
81	MPYO- 2101-064	CINTA MASKIN TAPE 1" 65M MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	268	375	\$ 13.11	\$ 3,513.48	\$ 4,916.25
82	MPYO 2101-065	CINTA MASKIN TAPE 1/2" 65M MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	79	111	\$ 7.19	\$ 568.01	\$ 798.09
83	MPYO 2101-066	CINTA MASKIN TAPE 2" 50M MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2405	3367	\$ 25.65	\$ 61,688.25	\$ 86,363.55
85	MPYO- 2111-498	CLIP JUMBO RECTANGULAR MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	182	255	\$ 15.42	\$ 2,806.44	\$ 3,932.10
86	MPYO- 2101-072	CLIPS MARIPOSA No.1 MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	3625	5075	\$ 11.74	\$ 42,557.50	\$ 59,580.50
87	MPYO- 2101-073	CLIPS MARIPOSA No.2 MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	3982	5575	\$ 20.88	\$ 83,144.16	\$ 116,406.00
88	MPYO 2101-075	CLIPS NO.2 MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	6964	9749	\$ 4.50	\$ 31,338.00	\$ 43,870.50
89	MPYO 2101-076	CLIPS NO.3 MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	3446	4825	\$ 6.70	\$ 23,088.20	\$ 32,327.50
90	MPYO-	CLIPS No1	CAJA					

	2101-074	MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO		7523	10532	\$ 5.19	\$ 39,044.37	\$ 54,661.08
91	MPYO 2101-077	COJÍN PARA SELLO No. 1 MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	55	77	\$ 13.90	\$ 764.50	\$ 1,070.30
92	MPYO 2101-078	COJÍN PARA SELLO No. 2 MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	92	129	\$ 20.66	\$ 1,900.72	\$ 2,665.14
93		COJÍN PARA SELLO No. 2 METÁLICO MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1121	1570	\$ 33.90	\$ 38,001.90	\$ 53,223.00
94	MPYO- 2111-357	CORRECTOR ROLLER DE CINTA MARCA: BIC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	100	140	\$ 11.11	\$ 1,111.00	\$ 1,555.40
96	MPYO 2101-083	CUBO POST-IT 4 COLORES MARCA: 3M PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	6726	9417	\$ 74.69	\$ 502,364.94	\$ 703,355.73
98	MPYO 2101-328	CUCHARA DESECHABLE C 25 PZA PASTELERA MARCA: JAGUAR PROCEDENCIA: MÉXICO	BOLSA	731	1023	\$ 5.90	\$ 4,312.90	\$ 6,035.70
99	MPYO- 2111-513	CUCHARA DESECHABLE SOPERA MARCA: FLORIBA PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	118	165	\$ 6.39	\$ 754.02	\$ 1,054.35
104		DESPACHADOR PARA DIUREX GRANDE MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	396	554	\$ 58.82	\$ 23,292.72	\$ 32,586.28
105		ENGARGOLADORA P/ARILLO METÁLICO MARCA: DELFIN PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1	2	\$ 2,613.40	\$ 2,613.40	\$ 5,226.80
106		ENGRAPADORA DE TIRA	PIEZA					

		COMPLETA		1996	2794	\$ 39.41	\$ 78,662.36	\$ 110,111.54
		MARCA: PILOT PROCEDENCIA: MÉXICO						
107	MPYO 2101-097	ENGRAPADORA DE GOLPE No.GM270	PIEZA	295	413	\$ 58.24	\$ 17,180.80	\$ 24,053.12
		MARCA: PILOT PROCEDENCIA: MÉXICO						
108	MPYO 2101-096	ENGRAPADORA DE USO RUDO	PIEZA	25	35	\$ 97.19	\$ 2,429.75	\$ 3,401.65
		MARCA: PILOT PROCEDENCIA: MÉXICO						
120		ETIQUETAS ADHESIVAS No.1	PAQUETE	30	42	\$ 5.68	\$ 170.40	\$ 238.56
		MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO						
122		ETIQUETAS ADHESIVAS No.19	PAQUETE	1330	1862	\$ 10.38	\$ 13,805.40	\$ 19,327.56
		MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO						
124		ETIQUETAS ADHESIVAS No.2	PAQUETE	17	24	\$ 11.15	\$ 189.55	\$ 267.60
		MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO						
125		ETIQUETAS ADHESIVAS No.20	PAQUETE	37	52	\$ 6.25	\$ 231.25	\$ 325.00
		MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO						
126		ETIQUETAS ADHESIVAS No.23	PAQUETE	2004	2806	\$ 10.36	\$ 20,761.44	\$ 29,070.16
		MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO						
127		ETIQUETAS ADHESIVAS No.24	PAQUETE	1503	2104	\$ 9.91	\$ 14,894.73	\$ 20,850.64
		MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO						
128		ETIQUETAS ADHESIVAS No.25	PAQUETE	8536	11950	\$ 10.37	\$ 88,518.32	\$ 123,921.50
		MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO						
132		ETIQUETAS ADHESIVAS	PAQUETE					

		No.7 MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO		1313	1838	\$ 10.13	\$ 13,300.69	\$ 18,618.94
135	MPYO 2111-395	FOLDER C/BROCHE TAMAÑO OFICIO C/VERDE MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	214	300	\$ 11.99	\$ 2,565.86	\$ 3,597.00
141		FOLDER T/CARTA COLOR ROSA MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	34429	48200	\$ 0.84	\$ 28,920.36	\$ 40,488.00
142		FOLDER T/CARTA COLOR VERDE MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	37503	52504	\$ 0.84	\$ 31,502.52	\$ 44,103.36
143	MPYO 2101-115	FOLDER T/CARTA CREMA MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	307296	430215	\$ 0.67	\$ 205,888.32	\$ 288,244.05
144	MPYO 2101-116	FOLDER T/CARTA VERDE MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	10714	15000	\$ 0.84	\$ 8,999.76	\$ 12,600.00
145		FOLDER T/OFICIO COLOR ROSA MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	46950	65730	\$ 1.03	\$ 48,358.50	\$ 67,701.90
146		FOLDER T/OFICIO COLOR VERDE MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	33079	46310	\$ 0.97	\$ 32,086.63	\$ 44,920.70
147	MPYO 2101-117	FOLDER T/OFICIO CREMA MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	149707	209590	\$ 0.79	\$ 118,268.53	\$ 165,576.10
148	MPYO 2101-118	FOLDER T/OFICIO VERDE MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3679	5150	\$ 0.97	\$ 3,568.63	\$ 4,995.50
158		GRAPAS DE 23/17 (1/4")	CAJA					

		MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO		3	4	\$ 26.48	\$ 79.44	\$ 105.92
165		GRAPA No. 3/8 MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	11	16	\$ 12.39	\$ 136.29	\$ 198.24
166	MPYO 2101-132	GRAPAS STANDART C/5000 MODELO MARVEL MARCA: PILOT PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	7356	10299	\$ 9.73	\$ 71,573.88	\$ 100,209.27
187	MPYO- 2101-148	LÁPIZ ADHESIVO 40 GR MARCA: PRITT PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1297	1816	\$ 28.90	\$ 37,483.30	\$ 52,482.40
188	MPYO- 2101-149	LÁPIZ ADHESIVO DE 20 GRS MARCA: PRITT PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	13004	18206	\$ 15.61	\$ 202,992.44	\$ 284,195.66
189	MPYO- 2101-150	LÁPIZ BICOLOR MARCA: BEROL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	8263	11568	\$ 3.13	\$ 25,863.19	\$ 36,207.84
191	MPYO- 2101-155	LÁPIZ PLOMO No.2 MARCA: MIRADO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	40350	56490	\$ 2.30	\$ 92,805.00	\$ 129,927.00
196	MPYO- 2101-159	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA 100 H MARCA: SCRIBE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	294	412	\$ 13.80	\$ 4,057.20	\$ 5,685.60
197	MPYO- 2101-162	LIBRETA F/FRANCESA C/96 H. CUADRICULADA MARCA: SCRIBE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	5012	7017	\$ 17.73	\$ 88,862.76	\$ 124,411.41
198		LIBRETA F/FRANCESA C/96 H. RAYADA MARCA: SCRIBE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1301	1822	\$ 17.73	\$ 23,066.73	\$ 32,304.06
203		LIBRO DE CONTABILIDAD F/FRANCESA	PIEZA	198	277	\$ 84.64	\$ 16,758.72	\$ 23,445.28

		MARCA: ESTRELLA PROCEDENCIA: MÉXICO						
204	MPYO- 2101-171	LIBRO FLORETE F/FRANCESA 192 H MARCA: ESTRELLA PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	42	59	\$ 84.58	\$ 3,552.36	\$ 4,990.22
205	MPYO- 2101-172	LIBRO FLORETE F/FRANCESA 290 H MARCA: ESTRELLA PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	699	979	\$ 105.89	\$ 74,017.11	\$ 103,666.31
206	MPYO- 2101-173	LIBRO FLORETE F/FRANCESA 96 H MARCA: ESTRELLA /SCRIBE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1266	1773	\$ 44.58	\$ 56,438.28	\$ 79,040.34
207	MPYO- 2101-174	LIBRO FLORETE F/FRANCESA 192 H MARCA: ESTRELLA PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2898	4057	\$ 97.33	\$ 282,062.34	\$ 394,867.81
208		LIBRO FLORETE F/ITALIANA C/280 HJS. MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2463	3448	\$ 140.36	\$ 345,706.68	\$ 483,961.28
209	MPYO 2101-176	LIGA DEL No. 33 C/ 80 GRS MARCA: HÉRCULES PROCEDENCIA: MÉXICO	BOLSA	2745	3843	\$ 13.80	\$ 37,881.00	\$ 53,033.40
210	MPYO- 2101-175	LIGA DEL No.18 C/80 GRS. MARCA: HÉRCULES PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3189	4465	\$ 13.78	\$ 43,944.42	\$ 61,527.70
213	MPYO 2101-178	MARCADOR DE AGUA DE COLORES C/12 MARCA: PELIKAN PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	84	117	\$ 68.64	\$ 5,765.76	\$ 8,030.88
214	MPYO 2101-181	MARCADOR DE CERA ROJO MARCA: BEROL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	80	112	\$ 6.42	\$ 513.60	\$ 719.04

215		MARCADOR GRUESO DE ACEITE VARIOS COLORES MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	679	950	\$ 10.74	\$ 7,292.46	\$ 10,203.00
216	MPYO 2101-184	MARCADOR PARA PIZARRÓN C/4 PZAS MARCA: MAGISTRAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	2549	3568	\$ 47.21	\$ 120,338.29	\$ 168,445.28
217	MPYO- 2111-463	MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO PUNTO FINO MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	5234	7328	\$ 6.91	\$ 36,166.94	\$ 50,636.48
218		MARCADOR SIGNAL INDELEBLE PUNTO FINO VERDE MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1741	2438	\$ 6.91	\$ 12,030.31	\$ 16,846.58
219		MARCADOR SIGNAL INDELEBLE PUNTO MEDIANO AZUL MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	6144	8602	\$ 6.91	\$ 42,455.04	\$ 59,439.82
220		MARCADOR SIGNAL ROJO PUNTO FINO MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3030	4242	\$ 6.91	\$ 20,937.30	\$ 29,312.22
221	MPYO 2101-186	MARCADOR TINTA PERMANENTE C/NEGRO PUNTO MEDIO MARCA: ESTERBROOK PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	4019	5626	\$ 15.96	\$ 64,143.24	\$ 89,790.96
222	MPYO 2101-187	MARCADOR TINTA PERMANENTE C/ROJO MARCA: ESTERBROOK PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3183	4456	\$ 15.96	\$ 50,800.68	\$ 71,117.76
223	MPYO- 2101-188	MARCADOR TINTA PERMANENTE C/VERDE MARCA: ESTERBROOK PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	36	50	\$ 15.96	\$ 574.56	\$ 798.00
224		MARCADORES SIGNAL NEGRO PUNTO MEDIANO	PIEZA	5833	8166	\$ 6.91	\$ 40,306.03	\$ 56,427.06

		MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO						
225	MPYO- 2101-189	MARCATEXTOS FLUORESCENTE AMARILLO MARCA: BEROL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	9706	13588	\$ 3.93	\$ 38,144.58	\$ 53,400.84
226	MPYO- 2101-191	MARCATEXTOS FLUORESCENTE NARANJA MARCA: BEROL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	555	777	\$ 3.93	\$ 2,181.15	\$ 3,053.61
227	MPYO- 2101-192	MARCATEXTOS FLUORESCENTE ROSA MARCA: BEROL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	593	830	\$ 3.63	\$ 2,152.59	\$ 3,012.90
228	MPYO- 2101-193	MARCATEXTOS FLUORESCENTE VERDE MARCA: BEROL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3619	5066	\$ 3.93	\$ 14,222.67	\$ 19,909.38
229	MPYO- 2111-464	MEMO TIP PARA REGISTRO DE PAGINA MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	64	90	\$ 36.52	\$ 2,337.28	\$ 3,286.80
230	MPYO- 2111-501	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA MARCA: PELIKAN PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1468	2055	\$ 12.82	\$ 18,819.76	\$ 26,345.10
231		MICA ADHERIBLES PLIEGO MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3823	5352	\$ 94.48	\$ 361,197.04	\$ 505,656.96
232	MPYO- 2111-361	MICA PARA CREDENCIAL C/100 PIEZAS MARCA: GBC PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	3	4	\$ 58.25	\$ 174.75	\$ 233.00
233	MPYO- 2111-367	MICA PROTECTORA TAMAÑO CARTA MARCA: KINERA PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	447	626	\$ 77.76	\$ 34,758.72	\$ 48,677.76
234		MICAS PROTECTORAS	PIEZA					

		T/OFICIO MARCA: KINERA PROCEDENCIA: MÉXICO		28956	40538	\$ 1.75	\$ 50,673.00	\$ 70,941.50
236	MPYO-2111-465	ORGANIZADOR GIRATORIO DE ESCRITORIO MARCA: MAPED PROCEDENCIA:	PIEZA	11	15	\$ 101.69	\$ 1,118.59	\$ 1,525.35
237	MPYO 2111-329	PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX CON 90 HOJAS C/72 PZAS. MARCA: KLEENEX PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA	590	826	\$ 513.00	\$ 302,670.00	\$ 423,738.00
242		PAPEL CONTAC C/20 MTS MARCA: MAE PROCEDENCIA: MÉXICO	ROLLO	14	20	\$ 94.48	\$ 1,322.72	\$ 1,889.60
245		PAPEL FOTOGRÁFICO T/CARTA MARCA: HP PROCEDENCIA: MÉXICO	CIENTO	7	10	\$ 213.11	\$ 1,491.77	\$ 2,131.10
246	MPYO-2111-481	PAPEL HIGIÉNICO DE 400 HOJAS DOBLES MARCA: KLEENEX PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	6431	9004	\$ 8.51	\$ 54,727.81	\$ 76,624.04
247	MPYO 2111-338	PAPEL HIGIÉNICO DE 200 MTS JUMBO MARCA: MARLI PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	529	741	\$ 14.73	\$ 7,792.17	\$ 10,914.93
248	MPYO-2111-511	PAPEL HIGIÉNICO DE BOBINA DE 250 MTS MARCA: KIMLARK PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	346	484	\$ 35.87	\$ 12,411.02	\$ 17,361.08
256	MPYO-2111-507	PASTAS P/ENGARGOLAR TRANSPARENTE T/CARTA MARCA: GBC PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	2164	3029	\$ 88.04	\$ 190,518.56	\$ 266,673.16
257	MPYO-2111-508	PASTAS P/ENGARGOLAR COLOR NEGRO T/CARTA MARCA: GBC PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	1977	2768	\$ 76.67	\$ 151,576.59	\$ 212,222.56

259	MPYO 2101-230	PEGAMENTO 850 250 GR MARCA: RESISTOL PROCEDENCIA: MÉXICO	FRASCO	782	1095	\$ 29.10	\$ 22,756.20	\$ 31,864.50
260	MPYO 2101-233	PEGAMENTO EN TUBO MARCA: KOLA LOKA PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1907	2670	\$ 14.80	\$ 28,223.60	\$ 39,516.00
263		PILA ALCALINA 1.5 V (para termómetro digital) MARCA: DURACELL PROCEDENCIA: E.U.A	PAQUETE	86	120	\$ 43.93	\$ 3,777.98	\$ 5,271.60
264		PILA ALCALINE 9 V MARCA: DURACELL PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	197	276	\$ 51.40	\$ 10,125.80	\$ 14,186.40
268		PILAS ALCALINAS AA MARCA: DURACELL PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	5593	7830	\$ 10.67	\$ 59,677.31	\$ 83,546.10
269		PILAS ALCALINAS AAA MARCA: DURACELL PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	4549	6368	\$ 13.93	\$ 63,367.57	\$ 88,706.24
270		PILAS ALCALINAS C MARCA: DURACELL PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	2601	3642	\$ 25.72	\$ 66,897.72	\$ 93,672.24
272		PINTARON BLANCO MARCA: ALFRA PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1	2	\$ 413.70	\$ 413.70	\$ 827.40
274		PISTOLA DE SILICÓN MARCA: COMERCIAL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	524	734	\$ 50.79	\$ 26,613.96	\$ 37,279.86
275		PIZARRA DE CORCHO 1.20X90 MARCO DE MADERA MARCA: ALFRA PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1	2	\$ 854.10	\$ 854.10	\$ 1,708.20
281	MPYO 2101-591	PLATO PASTELERO C/25 PZAS MARCA: REYMA PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	261	365	\$ 7.38	\$ 1,926.18	\$ 2,693.70
282	MPYO- 2101-247	PLUMIN C/NEGRO MICRO METAL POINT	PIEZA	75	105	\$ 7.03	\$ 527.25	\$ 738.15

		MARCA: BIC PROCEDENCIA: MÉXICO						
285		PLUMONES ACUACOLOR DE DIF. COLORES PAQ C/8 PZAS MARCA: BEROL PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	740	1036	\$ 66.08	\$ 48,899.20	\$ 68,458.88
286		PORTA CLIPS DE ACRÍLICO MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	881	1233	\$ 27.08	\$ 23,857.48	\$ 33,389.64
287		PORTA LÁPIZ DE ACRÍLICO MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	701	982	\$ 8.74	\$ 6,126.74	\$ 8,582.68
289		PORTA TARJETERO ACRÍLICO MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	11	15	\$ 8.66	\$ 95.26	\$ 129.90
291	MPYO 2101-267	PORTAMINAS METÁLICO DE O.5 MM MARCA: ZEBRA PROCEDENCIA: JAPÓN	PIEZA	3180	4452	\$ 21.02	\$ 66,843.60	\$ 93,581.04
292	MPYO- 2101-269	POST IT BANDERITAS MARCA: 3M PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	71	100	\$ 42.14	\$ 2,991.94	\$ 4,214.00
294	MPYO 2101-272	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO P/ 50 PIEZAS MARCA: KINERA PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	31	43	\$ 87.12	\$ 2,700.72	\$ 3,746.16
295	MPYO 2101-271	PROTECTORES DE HOJAS T/CARTA C/100 PZAS. MARCA: KINERA PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	294	412	\$ 77.76	\$ 22,861.44	\$ 32,037.12
296	MPYO- 2111-470	RAFIA DE AMARRE DE 1 KG MARCA: TRUPER PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	21	30	\$ 44.23	\$ 928.83	\$ 1,326.90
298		RECOPILADOR T/ESQUELA MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	739	1034	\$ 22.23	\$ 16,427.97	\$ 22,985.82

300	MPYO-2111-485	RECOPIADOR T/OFICIO CON BROCHE DE SEGURIDAD MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	129	180	\$ 31.49	\$ 4,062.21	\$ 5,668.20
301	MPYO-2101-284	RECOPIADORES T/OFICIO MARCA: ESSELTE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	6655	9317	\$ 24.08	\$ 160,252.40	\$ 224,353.36
302	MPYO-2111-484	RECOPIADOR T/CARTA C/BROCHE DE SEGURIDAD MARCA: WILSON PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	4714	6600	\$ 20.99	\$ 98,946.86	\$ 138,534.00
304	MPYO 2101-286	REGLA METÁLICA DE 30 CM MARCA: DELTA PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	757	1060	\$ 8.40	\$ 6,358.80	\$ 8,904.00
305		REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CMS MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2926	4096	\$ 2.42	\$ 7,080.92	\$ 9,912.32
310		RESISTOL 850 DE 250 ML MARCA: RESISTOL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	680	952	\$ 29.06	\$ 19,760.80	\$ 27,665.12
313	MPYO 2101-293	SACAPUNTAS DE METAL MANUAL MARCA: BARRILITO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	6059	8482	\$ 1.98	\$ 11,996.82	\$ 16,794.36
315		SELLO FECHADOR MARCA: BARRILITO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	363	508	\$ 12.27	\$ 4,454.01	\$ 6,233.16
317	MPYO-2111-472	SEPARADOR CON NUMERACIÓN DEL 1 AL 8 T/CARTA MARCA: WILSON PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	129	180	\$ 17.94	\$ 2,314.26	\$ 3,229.20
319		SEPARADOR T/CARTA C/ABECEDARIO MARCA: WILSON JONES PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	2825	3935	\$ 33.05	\$ 93,366.25	\$ 130,051.75
320		SEPARADOR T/CARTA	PAQUETE					

		C/NUMÉRICO MARCA: WILSON JONES PROCEDENCIA: MÉXICO		71	99	\$ 17.74	\$ 1,259.54	\$ 1,756.26
324	MPYO-2101-296	SEPARADOR DE PLÁSTICO C/5 PZAS DE COL. T/CARTA MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MÉXICO	JUEGO	929	1301	\$ 16.06	\$ 14,919.74	\$ 20,894.06
325	MPYO 2101-325	SERVILLETAS 500 PZAS MARCA: PÉTALO PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	521	730	\$ 30.97	\$ 16,135.37	\$ 22,608.10
329	MPYO-2111-509	SOBRE C/SOLAPA ENGOMADA T/C MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1500	2100	\$ 0.94	\$ 1,410.00	\$ 1,974.00
330	MPYO-2111-510	SOBRE CON SOLAPA ENGOMADA T/O MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	857	1200	\$ 1.24	\$ 1,062.68	\$ 1,488.00
340	MYPO-2111-568	SOBRES PARA CD DE PAPEL MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	443	620	\$ 0.35	\$ 155.05	\$ 217.00
341		TABLA CLIP FIBRACEL T/CARTA MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1584	2217	\$ 18.30	\$ 28,987.20	\$ 40,571.10
342		TABLA CLIP FIBRACEL T/OFICIO MARCA: BACO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2534	3548	\$ 19.49	\$ 49,387.66	\$ 69,150.52
353		TENEDOR DESECHABLE MARCA: MARGARITA PROCEDENCIA: MÉXICO	BOLSA	9	12	\$ 5.90	\$ 53.10	\$ 70.80
354	MPYO 2101-317	TIJERA ESCOLAR 4" MARCA: BARRILITO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	139	195	\$ 3.45	\$ 479.55	\$ 672.75
355	MPYO 2101-318	TIJERA ESCOLAR 6" MARCA: BARRILITO	PIEZA	3671	5140	\$ 29.98	\$ 110,056.58	\$ 154,097.20

		PROCEDENCIA: MÉXICO						
358	MPYO-2111-478	TINTA COLOR ROJO PARA SELLO TIPO ROLLON MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	11	15	\$ 10.85	\$ 119.35	\$ 162.75
359	MPYO-2111-479	TINTA COLOR VERDE PARA SELLO TIPO ROLLON MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	11	15	\$ 16.99	\$ 186.89	\$ 254.85
361	MPYO-2101-320	TINTA P/COJÍN DE SELLOS COLOR AZUL DE 60 CC MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	39	54	\$ 10.85	\$ 423.15	\$ 585.90
362	MPYO-2101-321	TINTA P/COJÍN DE SELLOS COLOR NEGRO DE 60 CC MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	161	225	\$ 10.85	\$ 1,746.85	\$ 2,441.25
363	MPYO-2101-322	TINTA PARA FOLIADOR MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	597	836	\$ 10.80	\$ 6,447.60	\$ 9,028.80
364		TINTA PARA SELLO AZUL MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3	4	\$ 10.85	\$ 32.55	\$ 43.40
365		TINTA PARA SELLO NEGRA MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2063	2888	\$ 10.85	\$ 22,383.55	\$ 31,334.80
366		TINTA PARA SELLO ROJA MARCA: STANFORD PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	660	924	\$ 10.85	\$ 7,161.00	\$ 10,025.40
367	MPYO 2111-330	TOALLA INTERDOBLADA C/200 PIEZAS MARCA: SANILUX PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	443	620	\$ 8.16	\$ 3,614.88	\$ 5,059.20
368	MPYO-2111-512	TOALLAS DE PAPEL INTERDOBLADAS SANITAS	PAQUETE	381	533	\$ 5.82	\$ 2,217.42	\$ 3,102.06

		C/100 HOJAS MARCA: SANITAS PROCEDENCIA: MÉXICO						
369	MPYO-2111-488	TOALLAS PARA LIMPIEZA DE MANOS SANITAS EN BOBINA 180 METROS MARCA: BEROKY PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	7	10	\$ 28.62	\$ 200.34	\$ 286.20
370	MPYO-2101-324	TUBOS DE MINAS 0.5 MM. (PUNTILLAS) MARCA: BEROL PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3161	4425	\$ 3.85	\$ 12,169.85	\$ 17,036.25
372	MPYO-2101-327	VASO TÉRMICO DE UNICEL No. 8 C/25 PIEZAS MARCA: CONVERMEX PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	1005	1407	\$ 12.29	\$ 12,351.45	\$ 17,292.03
373	MYPO-2111-480	VASO TÉRMICO NO. 10 PAQ C/25 PZAS MARCA: CONVERMEX PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	607	850	\$ 11.90	\$ 7,223.30	\$ 10,115.00
374	MPYO-2101-326	VASO TRANSPARENTE DESECHABLE NO. 8 C/25 PZAS MARCA: REYMA PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	459	642	\$ 12.29	\$ 5,641.11	\$ 7,890.18
375	MPYO-2111-487	VASO TRANSPARENTE DESECHABLE NO.10 C/50 PZAS MARCA: REYMA PROCEDENCIA: MÉXICO	PAQUETE	64	90	\$ 14.75	\$ 944.00	\$ 1,327.50
IMPORTE TOTAL MÍNIMO CON LETRA: OCHO MILLONES TRESIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 16/100 M.N.				SUBTOTAL		\$ 9,444.62	\$7,228,530.31	\$ 10,121,585.29
IMPORTE TOTAL MÁXIMO CON LETRA: ONCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL TREINTA Y OCHO PESOS 94/100 M.N.				IVA		\$ 1,511.14	\$1,156,564.85	\$ 1,619,453.65
				TOTAL		\$ 10,955.76	\$8,385,095.16	\$ 11,741,038.94

NOTAS GENERALES:

1.- LA CONVOCANTE HACE LA SIGUIENTE RECTIFICACIÓN RESPECTO AL LICITANTE: **DATOS, INFORMACIÓN Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.**, DEBIDO A QUE EXISTIÓ UN ERROR EN EL ACTA DE **COMUNICACIÓN DE EVALUACIÓN TÉCNICA** DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL **GET-LPN-016/2014**, DE FECHA **03 DE ABRIL DE 2014**, PUESTO QUE **DICE**:

LICITANTE: DATOS, INFORMACIÓN Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.		
DOCUMENTACIÓN LEGAL	NO CUMPLE	SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES EN EL RUBRO ACTIVIDAD DICE "SERVICIOS DE

		<p>CONSULTORÍA EN COMPUTACIÓN” POR LO QUE NO COINCIDE SU ACTIVIDAD CON LOS BIENES OBJETO DE ESTA LICITACIÓN DE ACUERDO AL PUNTO 3.1 DE LAS BASES DE LA MISMA.</p> <p>PRESENTA DOS FACTURA FUERA DEL TIEMPO SOLICITADO: 18 DE JULIO DE 2013 Y 01 DE FEBRERO DE 2014. SE SOLICITA DE ABRIL DE 2012 A MARZO 2013. DE ACUERDO CON EL PUNTO 3.11 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.</p> <p>POR LO QUE QUEDA DESCALIFICADO DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 14.20 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.</p>
PARTIDAS ACEPTADAS	NINGUNA	
PARTIDAS QUE NO CUMPLE	TODAS LAS COTIZADAS POR NO CUMPLIR CON LA DOCUMENTACIÓN LEGAL.	

Y DEBE DECIR:

LICITANTE: DATOS, INFORMACIÓN Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.		
DOCUMENTACIÓN LEGAL	NO CUMPLE	<p>PRESENTA CUATRO FACTURAS FUERA DEL TIEMPO ESTABLECIDO EN BASES:</p> <p>FACTURA CON NÚMERO DE FOLIO 521635 DE FECHA 18 DE JULIO DE 2013.</p> <p>FACTURA CON NÚMERO DE FOLIO 521639 DE FECHA 18 DE JULIO DE 2013.</p> <p>FACTURA CON NÚMERO DE FOLIO 528274 DE FECHA 31 DE OCTUBRE DE 2013.</p> <p>FACTURA 533508 DE FECHA 01 DE FEBRERO DE 2014.</p> <p>SE SOLICITA DE ABRIL DE 2012 A MARZO 2013. DE ACUERDO CON EL PUNTO 3.11 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.</p> <p>POR LO QUE QUEDA DESCALIFICADO CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 36, PÁRRAFO TERCERO Y CUARTO, Y ARTÍCULO 37, FRACCIÓN I, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 14.20 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.</p>
PARTIDAS ACEPTADAS	NINGUNA	
PARTIDAS QUE NO CUMPLE	TODAS LAS COTIZADAS POR NO CUMPLIR CON LA DOCUMENTACIÓN LEGAL.	

2.- LAS PARTIDAS QUE HA QUEDADO DESIERTAS SON: 1, 7, 10, 11, 12, 14, 15, 23, 25, 33, 36, 38, 41, 43, 44, 49, 50, 51, 53, 61, 63, 69, 70, 72, 73, 76, 77, 78, 84, 95, 97, 100, 101, 102, 103, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 123, 129, 130, 131, 133, 134, 136, 137, 138, 139, 140, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157,

159, 160, 161, 162, 163, 164, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 185, 190, 192, 193, 194, 195, 199, 200, 201, 211, 212, 235, 238, 239, 240, 241, 243, 244, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, 261, 262, 265, 266, 267, 271, 273, 276, 277, 278, 279, 280, 283, 284, 288, 290, 293, 297, 299, 303, 306, 307, 308, 309, 311, 312, 314, 316, 318, 321, 322, 323, 326, 327, 328, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 356, 357, 360, 371. TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES NO CUMPLIERON LOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS O BIEN NO FUERON OFERTADAS POR LOS MISMOS, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 16.7 DE LAS BASES.-----

3.- LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS DECLARADAS DESIERTAS SERÁ MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO QUE LA CONVOCANTE DETERMINE DE ACUERDO A LA LEY Y REGLAMENTO APLICABLES EN LA MATERIA.----

4.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR DE FORMA MENSUAL EN LOS DOMICILIOS CONFORME A LOS PEDIDOS QUE LE SERÁN ENTREGADOS POR LA CONVOCANTE, DE ACUERDO A LA PREGUNTA 1 DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 21 DE MARZO DE 2014; ASÍ MISMO A LLEVAR A CABO LA PRIMERA ENTREGA 10 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA EMISIÓN DE ESTE FALLO, EN LOS DOMICILIOS DE LAS DEPENDENCIAS QUE LE SEAN INDICADOS EN EL PEDIDO, DE ACUERDO AL PUNTO 4.3 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

5.- ASIMISMO, LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON UNA GARANTÍA MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DE SU ENTREGA, DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

6.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERÁN COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 5 09 00 EXT. 3711 Y 3712.-----

7.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

8.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----

9.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LAS CONTRATANTES, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LAS MISMAS, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO ,SOLO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LAS CONTRATANTES.-----

10.- EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE LE APLICARA UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.07% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LAS CONTRATANTES, DETERMINARÁN SI OTORGAN UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERA DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LAS CONTRATANTES.-----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:** -----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS 12:40 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO	

-----FIN DE TEXTO-----